[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
31.03.2022                                                                                                         №117
	Об отдельных мерах по обеспечению устойчивости экономики города Ишима

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума:
РЕШИЛА:
1. Установить отдельные меры по обеспечению устойчивости экономики города Ишима, применяемые при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в условиях ухудшения геополитической и экономической ситуации:
1.1. Установить, что по соглашению сторон допускается изменение следующих существенных условий муниципального контракта, заключенного до 1 января 2023 года для муниципальных нужд, если при исполнении такого муниципального контракта возникли независящие от сторон муниципального контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения:
1) цена контракта;
2) порядок и сроки оплаты товара, работы или услуги, включая установление аванса, размер аванса;
3) срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг;
4) иные существенные условия.
1.2. Указанное в подпункте 1.1 настоящего пункта изменение осуществляется с соблюдением положений частей 1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на основании решения администрации города Ишима.
1.3. При изменении существенных условий муниципального контракта в соответствии с настоящим пунктом муниципальные заказчики вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 90 процентов от цены муниципального контракта.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.
Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин